
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.790  109Sexta-feira, 19 DE ABRIL DE 2024

Secretarias e Departamentos desta Prefeitura Municipal de Parauapebas, 
no Estado do Pará.
VALOR TOTAL R$ 1.048,32 (um mil, quarenta e oito reais e trinta e dois 
centavos).
VIGÊNCIA 12 (doze) meses, iniciando a partir da assinatura das partes.
DATA DA EMISSÃO 10 de abril de 2024.

Protocolo: 1064233

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 20240278

ORIGEM PREGÃO Nº 8.2023-017PMP
CONTRATANTE SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA
CONTRATADA(O) SABORE FRIOS LTDA
OBJETO Aquisição de Material de Consumo, para serem utilizados pelas 
Secretarias e Departamentos desta Prefeitura Municipal de Parauapebas, 
no Estado do Pará.
VALOR TOTAL R$ 1.094,55 (um mil, noventa e quatro reais e cinquenta e 
cinco centavos).
VIGÊNCIA 06 (seis) meses, iniciando a partir da assinatura das partes.
DATA DA EMISSÃO 18 de março de 2024.

Protocolo: 1064224

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 20240274

ORIGEM PREGÃO Nº 8.2023-017PMP
CONTRATANTE SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E SUSTEN-
TABILIDADE
CONTRATADA(O) SABORE FRIOS LTDA
OBJETO Aquisição de Material de Consumo, para serem utilizados pelas 
Secretarias e Departamentos desta Prefeitura Municipal de Parauapebas, 
no Estado do Pará.
VALOR TOTAL R$ 1.386,00 (um mil, trezentos e oitenta e seis reais).
VIGÊNCIA 06 (seis) meses, iniciando a partir da assinatura das partes.
DATA DA EMISSÃO 18 de março de 2024.

Protocolo: 1064221

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 20240446

ORIGEM PREGÃO Nº 8.2023-017PMP
CONTRATANTE GABINETE DO CHEFE DO PODER EXECUTIVO
CONTRATADA(O) ZIL PARÁ LIMPEZA E DESCARTÁVEIS LTDA
OBJETO Aquisição de Material de Consumo, para serem utilizados pelas 
Secretarias e Departamentos desta Prefeitura Municipal de Parauapebas, 
no Estado do Pará.
VALOR TOTAL R$ 12.103,00 (doze mil, cento e três reais).
VIGÊNCIA 12 (doze) meses, iniciando a partir da assinatura das partes.
DATA DA EMISSÃO 10 de abril de 2024.

Protocolo: 1064228

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 20240264

ORIGEM PREGÃO Nº 8.2023-017PMP
CONTRATANTE SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA
CONTRATADA(O) JSL COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EIRELI
OBJETO Aquisição de Material de Consumo, para serem utilizados pelas 
Secretarias e Departamentos desta Prefeitura Municipal de Parauapebas, 
no Estado do Pará.
VALOR TOTAL R$ 454,00 (quatrocentos e cinquenta e quatro reais).
VIGÊNCIA 06 (seis) meses, iniciando a partir da assinatura das partes.
DATA DA EMISSÃO 18 de março de 2024.

Protocolo: 1064245

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 20240262

ORIGEM PREGÃO Nº 8.2023-017PMP
CONTRATANTE SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA INSTITUCIONAL 
E DEFESA DO CIDADÃO
CONTRATADA(O) JSL COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EIRELI
OBJETO Aquisição de Material de Consumo, para serem utilizados pelas 
Secretarias e Departamentos desta Prefeitura Municipal de Parauapebas, 
no Estado do Pará.
VALOR TOTAL R$ 115,00 (cento e quinze reais).
VIGÊNCIA 06 (seis) meses, iniciando a partir da assinatura das partes.
DATA DA EMISSÃO 18 de março de 2024.

Protocolo: 1064248

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 20240255

ORIGEM PREGÃO Nº 8.2023-017PMP
CONTRATANTE SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO
CONTRATADA JSL COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EIRELI
OBJETO Aquisição de Material de Consumo, para serem utilizados pelas 
Secretarias e Departamentos desta Prefeitura Municipal de Parauapebas, 
no Estado do Pará.
VALOR TOTAL R$ 1.082,00 (um mil, oitenta e dois reais).
VIGÊNCIA 06 (seis) meses, iniciando a partir da assinatura das partes.
DATA DA EMISSÃO 18 de março de 2024.

Protocolo: 1064253

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 20240258

ORIGEM PREGÃO Nº 8.2023-017PMP
CONTRATANTE SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER
CONTRATADA(O) JSL COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EIRELI
OBJETO Aquisição de Material de Consumo, para serem utilizados pelas 
Secretarias e Departamentos desta Prefeitura Municipal de Parauapebas, 
no Estado do Pará.
VALOR TOTAL R$ 1.032,00 (um mil, trinta e dois reais).
VIGÊNCIA 06 (seis) meses, iniciando a partir da assinatura das partes.
DATA DA EMISSÃO 18 de março de 2024.

Protocolo: 1064250

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 20240257

ORIGEM PREGÃO Nº 8.2023-017PMP
CONTRATANTE SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS
CONTRATADA(O) JSL COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EIRELI
OBJETO Aquisição de Material de Consumo, para serem utilizados pelas 
Secretarias e Departamentos desta Prefeitura Municipal de Parauapebas, 
no Estado do Pará.
VALOR TOTAL R$ 2.059,00 (dois mil, cinquenta e nove reais).
VIGÊNCIA 06 (seis) meses, iniciando a partir da assinatura das partes.
DATA DA EMISSÃO 18 de março de 2024.

Protocolo: 1064251

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PAU D’ARCO

.

EXTRATO DE CONTRATO
Processo nº 00007.2024.040.01. 2. Adesão a Ata de Registro de 
Preços nº 20231044, antecedida pelo Pregão Eletrônico nº 010-2023-
SRP (Processo nº 034-2023-000010), promovido pela Prefeitura de Rio 
Maria/PA, CNPJ sob nº 34.671.016/0001-48. 3. Contrato Administra-
tivo nº 2024084. 4. Contratante: Município de Pau d´arco/PA, CNPJ nº 
34.671.016/0001-48. 5. Contratada: Fábrica de Manilhas Bom Preço Ltda 
(Smar Fábricas de Manilhas), CNPJ nº 25.032.015/0001-62. 6. Objeto: 
Compra de 50 manilhas para bueiros 40cm; 250 manilhas para bueiros 
60cm; 300 manilhas para bueiros 80cm e 400 manilhas para bueiros 
100cm, visando as atividades de consertos e manutenção de tubulações 
em vias urbanas e estradas vicinais. 7. Vigência: Até 31/12/2024, conta-
dos da data da assinatura. 8. Valor: R$ 363.445,00. 9. Data da assinatura: 
18/04/2024.

Protocolo: 1064369

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 07/2023PMPD 

Processo Administrativo n.º 044.2023 OBJETO: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS NO PA ARAXÁ NO 
MUNICÍPIO DE PAU D’ARCO-PA, EM CUMPRIMENTO AO CONVÊNIO INCRA/
DR(27) Nº 107/2021 - PLATAFORMA MAIS BRASIL Nº 924380/2021, EM 
CONFORMIDADE COM AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS CONTIDAS NOS 
ANEXOS DESTE EDITAL. A autoridade competente, Sr. FREDSON PEREIRA 
DA SILVA, prefeito Municipal de Pau D’arco -PA, HOMOLOGA a referida 
Tomada de Preço em favor da empresa vencedora FGS CONSTRUTORA E 
SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ. 21.058.147/0001-02, com o Valor Glo-
bal de R$ 217.630,18 (Duzentos e dezessete mil, Seiscentos e trinta reais 
e dezoito centavos).

Pau D’arco - PA, 16 de abril de 2024.
FREDSON PEREIRA DA SILVA

Prefeito Municipal
Protocolo: 1064366


